Dalla relazione di tanto scrittore, ne venne a Mons. 0- 
bizzone Vescovo di Lodi in quei tempi la taccia che nella 
tavola dei Vescovi nostri leggesi stampata presso alla Si- 
nodo III.® Lodigiana, annoverandolo con alcuni altri fra i Ve- 
scovi intrusi, ciod: « Obizzonus, Fredeuzones, Rainaldus 
episcopi minus legiptimi iuata illorum temporum pravi- 
tatem. » E l’istesso si raffermò nel settimo Discorso Isto- 
rico, con occasione di altre relazioni e alcune probabili con- 
getture. Quando il Signore Iddio così disponendo ci venne 
alla mano fra i manoscritti della Biblioteca Ambrosiana il 
registro delle Epistole di S. Gregorio VII.° papa, gran pro- 
pugnacolo della ecclesiastica disciplina in quel frangente, la 
lettera seguente al popolo lodigiano: 

« Gregorius Episcopus Servus Servorum Dei Laudensis 
ecclesiae filiis salutem et Apostolicam benedicliooem. Gau- 
demus dilectissimi de vestro pio religionis affecto, quos au- 
divimus adversus detestandum symoniacam heresim et pre- 
sbyterorum fornicationem divine legis succensos laudabiliter 
insurgere. Gaudeamus quoque super fratre episcopo nostro, 
vestro Pastore domino Opizzono, qui se intantum nobis e- 
jusdem zelo pietatis fervere detexit, ut ad hoc perficendum 
sancle eius sedis obnixe flagitasset auxilium. Qua propter 
hortamur vos et ut filios charissimos monemus in his pe- 
stibus detestandis, symoniaca videlicet heresi et fornicatione 
ministrorum Sacri Altaris conterenda, et penitùs extirpanda, 
cum iam dicto Pastore vestro fratre nostro ad omnipotentis 
Dei sancteque ecclesie honorem totiusque patrie salutem ut 
pii fili insistatis. In ordinandis quoque recte et canonice 
ecclesiis et totis viribus auxilium prebeatis, imo in cunctis 
que ipse ad Dei honorem vestramque salutem agere disponit 
ei obedienter obtemperetis, sancte matris vestre ecclesie 
apud vos mundilia polleat quam Xripstus sine macula et
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riga sanclam sibi copulavit sponsam. Hec autem quicumque 

servaverit de Omnipotentis Dei gratia confidenter presumat 

Apostolicam benedictionem se habere cognoscat. Qui vero 
in his que prefati sumus ei obsistere temptaverit  eunque 

in omnibus quae Dei sunt non adinvenerit  contremiscat se 
. divine animadversionis ultionem incurrere pro gratia et be- 

nedictione quos non curat habere.. De administratione vero 

Altaris quod super corpus beati Bassiani cunfessoris situm 

est, omnino precipimus, ut nullus ei administrare presumat, 

qui vel pretio in eandem introierit ecclesiam, vel qui for-